Sot m¥ dat€ 7.08.1956, und Fadil Bajranm {ora, i datiélindjes
“2eshiurt.1553, lindur nb katundin Dardh® Berat, banues n8d lagjen "4
shtatori " Url - vajgurore Berat, pall.nr.32, me dighirs time, meqbnéase
plotta,j kushtet e parashicuara nga ligji pér shoqbritti tregtare, morra
vendim ptr $6 krijuer al " Ortak L Vetén"™ shoqirind me prgjesjtei 8
kufizugr " 4lbano"™ Shpk. .

Qendra e shoqiris® "4lbano®™ Shpk, Ushil nt Url vajgurore Berag
lagje " 4 ghtatori®, :

Kapitelf theomeltar filloptar Ushtd n8 viertn 100.000 lekd.

Koht zgjotje e veprimtarist saj Ushtdé mbi 10 vjet, ajo mund ¢
t¢ shpirbiiet np ¢do kohé,

Shoqiria private ™ ilbagno®™ Shpk, Ushtll person juridik dhe gkt
viteti saj shvillohet nt pirputhje me kB0 akt thomelimi dhe gtatutin
qt i bashkingjitet.

Ubjekti i veprimtarist st shoqirist UshtBsiy fuain e dirti-
mit, kat-l punime dheuynurgture, bdetonl, b/arme t¢ zakonshme, punime
shembjesh, Kat- ndtrtime civile, industriele, turistike, bujquore e tj
dhe kompletimi me inatolimet s neovojshme pBr to,f{at=3 punime restourimi

NE€ fushtn eshiirbineve publike, shirbimeve funergre, pasirin-
8jelbbrimey,kanaligime t8 ujrave t¢ zeza dhe mirtmbajtje 8 rrugve dhe

Potuarve. gy ouonin o tregtist me shumicd e pakicl, akeport-import 8
artdkajve 8 ndryehim industriale, ushqlmore,produkteve bujgdore e ble-
gtorale,paisje e makineri t8 llojeve t8 ndryshme, paisje elektroshtepi-
Joke, hydrosenitore, pesticide, plehra kimike,materiale e 1lindd tU ndry
shme ndirtimi,srunbullin e tregtim t8 bimive medicingle ¢ prodhime 48
ndryghme t8 pyllit, trogtim pije alkoolike, freskuese ¢ birra,

KUt oktivitel ojo do ta zhvilloj sl ® Ortaok i vetia™ nl shogq
ringd " 4lbagnc® Shpke

Alkti thomelimit mbUBhtetet nE kbrkesat e ligjit nr.75633 dagtl
15.11.199> ® Pr shoqlritl tregtare ¢ pasi t¥ regjistrohem né organet
komps tente, Gjykatté $8 rroethit Tirenl e zyrin pirkatise t8 tatimeve,do
do filloj zhvillimin ¢ gktivitetit sipas objektit qf ptrmban statuti e
vendini gjyketle plr regiistrimin si person Juridik, t¥ shogiirist "ilba-

0% Shpke pogpeictimi 1 mormave t6 statutit 8 hartuar pir kutt q¥llim
@ noramave ligjore nl fuql e ato q¥ do vijojnb do pérbijnd synimin tim

aJaté zhvillimit € veprimtarist private nb shoqériné "4lbagno"Shpk.
Shogtria " 4lbanc™ Shplk,drejtohet nga adminisiratri i saj

ql tgh'8 " VYrigka i vettn™ Padil Lora.
Pasl lexohet nikti theomelimit nEnshiruhet rregullisht pirpar

Hoterit Fublik, ORTAKU I VETHEM I SIOQERISE " 4LBANO" Shpk

/ Fadil ;f;p /



ERISE TREBGT RIVATE ™ 4LB4IO" Shplc

feni 1

Formohe t shogirio tregtore private ™ 4 L B 4 § O% Shpkysekoporte
import, me ortak it vetim Fadil Bajram Zora,i datilindjes 2’.shkurt.
1953, bgaues n¥ lagjen " 4 ghtatori®, pall, 32 Uri-e

/ oITA ¢ -

Feai 2 \ . A
Vond gqendrimi i shoqlrist " Albana ® &zﬁk&iﬁw né lagjen "4
ghtatori® Urt- vojgurore Bergt.
Shogirig,nté zheillimin o gktivitetit t6 saj,nund t€ hap¥ dhe
vondgindrine 8 tjora, operative, filiale, ogjcnsi n& gjithé territorin
e vendit, ol dhe jashil Shqiprigi me miratimin e organove kompetente.
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Heni 3
Koht gzgjatja e shoqiirial ® 4ilbano™ Shpk, Gshil -bi 10 vjet,ajo
mund $8 ghprbihet nté gdo kohi.

Heni 4
Objekti 1 veprimtarisl o8 shoqbrial tshits
48 fughin e nd@rtimit, ket~ 1 punime dheuymurature, betoni,b/
arme ¢ gzakonghme,punime shembjesh.

Kat=2 ndbrtime civile, indusiriale, twristike, bujqoore e 1:3'

dhe Bompletimi me inotaglimet e nevojshme pir to.

Kgt=3 punime regtaurimi,

(Bazuar n& Liconstn Hre.2 0093 da t8 0..0041994 %8 uinistrigh
gt HdBrtimit,Strehimig dhe Hregullinmit t€ Territorit).

§¢ fushin e ghirbimeve publike, shirbimeve funergre,pastrin-
gjelbirinmd,kanalizine t€ ujrove 6 zecza he airlmbajije ¢ rrugtve dhe
troturava.

¢ fughin e tregiisl me shimict e pakict, ekaport- import %0
artikujve 8 ndryshém industrial,ushqimor, produketeve ti ndryshme bdujqg
qlaore e blegtoralegpaisje e maklineri iU llojeve t8 ndryshme, paisje
elektroshtepijoke, hydrosanitors, pesticide, plehrg kimike,matearialec e
1tndé %0 ndryshme ndirtimi, runbullim ¢ tregtim %6 bimive $8 ndryshme
medicinale e prodhime t8 ndryshme t6 pyllit, tregtim pije alkoolikae,

fragkuese e birra.
Hegjitht kutb,shoqiria ka 8 drejts t¥ shtoj& objektin avep-
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»iol saje ne vendim 8 giykatie off rrethit Tireal,

RAPL R

Heand 5
Xapitoli themeltur fillestor Uohtd al vierin prej 100000 lekt i
formuar sUrlalcht ngo ortaku L v otim Fadil Rore.
Henl O
lapitali i ghoglrist muad U shichet aipas vendimeve qU do 38 merel

& ¥ . ﬁri 1 Bﬂﬂt
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deni 7
Shog'ria ® Albono® Shpk, deklarchet ¢ brijuar, ol cbatia U plott €
normove qU pUrmbon ky statut dhe sto U legjicloclonlt dhqipter nl fuql,
11g54t ar, 7630 datl 1-411,1902 " Pir shoqlritd treg$ore W dhe glteve U
tiers ligjore ¢ nialigjore nb sbatim U LUELY ligiil.
sjo fiton sotlsd pir U vepruor, me regjictrinin ¢ saj sl peros
juridik al GJykatt 6 rrethit Tirenl, adirca grtivitetin privot me rogd
gtrinin ol orgenet pirikettwe Limonoisre tU rrethit, ku ejo ku gondrin e

¢ 2aj. meal O

Shoglirda ka vulBa ¢ sal me pUrnbajtje ™ shoqlirig Albono Chplk,
alzapart -inport Derat®s

tgnd 9

shoqliria moyr pUraiplr tU drejtet dhe detyrimet qU rjedhin ago
alztet o adminigtrimit.sjo ptrgilcjet pir detyrimet kontraktore ¢ Joohile
kontraktore brende kopitolit U coj.Orteku ivedta L shoqirisi mbart rosi
kun ¢ veprimtariol cej, a¥ nivelin ¢ chuats ol njetove iU laveciuara.

iend 10
Choqivia ® albgno® Shpk, Ushtd prond e ‘e Fadll dora, themeluea
1 oajeii merr vendime al sbatim tU ligjeve #0 fuql she sipas kUL atatu
$1, t7 oila jonO %8 dotyrushme plr U gjitht ¢ puniouarit all choqirl,
Z0ti Padil Zorg, 0if prongr i shogiriol Ushtt njlikohloloht 'he
odminictrator i oal.
Heni 11 .
sdniniotratord i dhoqirigh ko 0 4rejty tU carojl citono isht
o Avokat , oi dhe pergonp $8 tretl me proiurd pir ndjekjen o altivitetit
¢85 ghoqiirialb,.
Hendi 12
administrat »i i choqirial nb plrputhje me ligjin Lryen veprio
et ¢ acvojUahme pir reclisimin ¢ detyrave 0 oaje.tl ke 0 drejtld, nidis
t8 djerg 0 blejl ¢ tU kU-bejU pacuri, U 11dhE8 mordhinie me shoqlritl
o tjera vonfitee dhe ¥ hasjo, brenda ghe Joslt8 voadity U tryej ¢do
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“w | e
1loj veprini prent glith? syrave private apo shtetlrore, qUf kenl 8
bijnl me gomneitily hipotekst, t hryel veprime daepoztdnl pranl inotity
atove bonkars e fingnciare, kreditime e pigesa, orkitime o tj.

Heni 13
“Srfoqiiefel i shoqliriol ® slbano * shpk, i piriat vetin adminie
atmmrn dhe pﬁrfaqm @it S0 cghkiugr prej tia.é%u koall t8 dmjtﬂn e

7//parsona $8 tjert me prokuel t¥ posagmey of dhe Aveka® plr gUahtje al

EJykbn-
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Hend 14
dordhiniet ¢ punds nll shoqiri rregul .chea sipeg koitrstla ol
punBio, #Ur ¢Ughtjo qU a¥ kULE kontratd nuk gjejal sgjidhje dhe rnote
konfliktegh, do t¥ chatohen digpositat plrikatisce 6 legiiolaocin it
Shqiptar n8 fagl.
Send 15
Adainietratorl i shoqlirie? omron plrfaoqoucsingtd oilit ni aktin
¢ emrimit 1 plreoitpn detyria dhe pegin.fo zighituy edha pir pumaPtortt,
ghoqizria mory plraiplr tU roope:to]d rreguliagt ¢ punlisimit dhe oigurie
2d¢ nl Hopublikin o Shgipeial,

Hendi 16

Vaprinet elkonomiko = financiore tU shoqirist mbyllen &l 3l.dhjoe
tor U ydo viti. i@ fand 8 gdo perindhe sdministratord axjorr bilancin
tontabil ¥ shoqiirist dhe ilogorint fitiwe husbje, basuar ad rregullat
¢ mbajtjes ol kontabilletis plir subjelkiet private, ¢ & plrcaictugrg ngae
organet kompetente ¥ oiotemit fisikal.

- Adminlstrat ri vondoe plr kelijd-in o fondeve 4 navojehme plp
shvillinmin dhe gorencin® ¢ v printaried st shoqirisd, o. fondin e glue
mulinity fondin rezervld ¢ tis

Jeni 17
0 grdhurat neto pes vevimit tU fon eve ligjore ¢ plrmbushurg
nE asenin 18 Jhe ghlyerjes st detyrimeve fio:.ale aga fitimi, i mbeten
alf pUrdorim pronorit SO ahoqmwo

deni*lavn T
Shplirbirje ¢ shoqirisy mund 8 vij® n¥ gdo Lok dhe pir ¢lo ohl
ok, 01 hunbje kapitolit, ponundiei veprimtorie ¢ tJ.08 kU4U rost proag
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" i \phoqirist vendos pir minyrtn e likujdimit dhe calkton njé oge mt ghunmi
‘Afkujdatort, t6 cilBt kujdesohen qb shoqirig t6 1lilkujdojs md part dety-
et qf v ka pergonave t8 tretd fizik e juridik.

Hani 19

Py sa nuk shprehet nt kUt¥ siatut L referchet ploté.imave nga
onari i shoqirist, si dhe ligjeve pbrkatige n& fuql nB Republikin e
Shiglprigl dhe 1igjit Hr.7630 detl 19.11.1952 " PBr ShoqBritd tregtare ©

ORT4 WU I VBT:M I SHUQERISE™ALBAIO™Shpk

P4DIL KOR§

) if 2
REPUBLI .4 E SHQIPRISE Hr. gﬁZﬂZ ? Repe
DHOM4 B HOTERBYVE TIRQHE Hre é gf Kole

Sot mf datd _&. Bel590e NE zyrl t8 Holeris# Tirgné, pirpars
meje Noterit Publik, mu paragit personalisht Fadil Zora, pir identitetin
¢ t€ ¢ilit u sigurova nga letirnjoftinmi ¢t1j personasl,madhor me zottai 4t
plott juridike pir t8 vepruar, i ¢ili deklaroi se astatutin gi nd gipér
¢ bba me vulluetin e t1j tC ploté e 48 1irs dhe nénshicruan parg meje
Hoterit dhe un® Hoteri e verteto] gti.




